Hi duo testes ac suis conditionibus aetatibus habitationum suarum locis ac aliis requi
sitis sufficienter specificati et declarati, sunt ambo legitime citati, jurati examinati et mo
do praevio fassi.

Cujus quidem praescriptae hujus modi inquisitionis et attestationis nostrae seriem, prout 
per nos extitit expedita et peracta. Majestati Vestrae Sacratissimae Caesareo Regiae suo 
modo sub sigillis subscriptionibusque nostris fide nostra mediante referimus, ac annotatis 
exponentibus jurium suorum uberiorem futuram ad cautelam necessarias extradedimus. 
Eandem in reliquo Majestatem Vestram Sacratissimam quam diutissime feliciter vivere ac 
valere, glorioseque regnare ac triumphare desiderantes. Datum in possessione Balás Telke, 
anno die locoque ut supra.

Ejusdem Majestatis Vestrae Sacratissimae humiles perpetuoque fideles subditi et servitores
Basilius Máthé mp. et Stephanus Kováts mp.
Inclytae Tabulae Majestatis Vestrae Sacratissimae Regiae in Transilvaniae Judiciariae 

scribae ac jurati notarii ad praemissa fideliter per agenda specialiter exmissi.
Correcta per eosdem.
Anno 1785. apperte magister Antonius Kőszeti de Galgótz protonotarius mp.5
[Két zárópecsét helye]

1 Címzés az irat külzetén.
2 Az irat külzetén.
3 Címzés az irat külzetén.
4 Itt következik a marosvásárhelyi Királyi Tábla 1785. március 15-i, a tanúkihallgatást elrendelő utasítása, 

amelynek közlésétől eltekintettünk.
5 Egykorú megjegyzés a külzeten.
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NAGY-KÜKÜLLŐ VÁRMEGYE

129.

1638. március 10., Kőhalom

GYERGYÓSZÉK VIZSGÁLATA CSERGŐ PÁL FELESÉGE ELLEN 

AZ IRAT: A: CsÁL Gyergyószék lt. Gyergyószéki protocollumok N. 6. (1630-1734) 11-13. p.

Illustrissime et Celsissime Princeps, Domine Domine nobis clementissime, fidelitatis 
fideliumque servitiorum nostrorum in gratiam Illustrissimae Celsitudinis Vestrae humil
limam oblationem. Vestra noverit Illustrissima Celsitudo nos literas ejusdem Illustris
simae Celsitudinis Vestrae compulsorias pariter et attestatorias pro parte et in persona 
reverendi domini Pauli Bellini sacerdotis romani catholici, pro nunc parochi ecclesiae 
possessionis Szaárhegy confectas et emanatas, nobisque inter caeteras Illustrissimae 
Celsitudinis Vestrae humiles servitores praeceptorie sonantes et directas, honore et obe- 
dientia quibus decuit recepisse, quarum quidem literarum tenor talis erat: Georgius 
Rakoczy, Dei gratia princeps Transsilvaniae, partium regni Hungáriáé dominus et sicu- 
lorum comes etc. Fidelibus nostris universis et singulis, egregiis et nobilibus, agilibus, 
pariter et ignobilibus ac alteriis cuiusvis status, bonae tamen honestaeque famae et con
ditionis utriusque sexus hominibus ubivis in ditione nostra constitutis et gratiam nostram 
praesentes nostras visuris salutem et gratiam nostram. Exponitur nobis in persone reve
rendi Pauli Bellini, sacerdotis romano catholici, pro nunc parochi possessionis Szaárhegy, 
qualiter ipse medio vestri ratione et praetextu certorum quorundam negotiorum suorum 
coram declarandarum in praesentiam egregiorum nobilium et agilium Joannis Kacsio, 
Thomae Cziaák et Matthiae Ambrus de Szentmiklós, Andreae Both et Michaelis Kastal 
de Uyfalu, hominum vetustam[?] nostrorum pro jurium suorum tuicione ac defensione, 
quasdam fassiones et attestationes celebrare facere vellet, jurium admittente. Cum autem 
veritatis fassio justiciaeque recognitio nemine debeat abnegare, proinde vobis harum 
serie committimus et mandamus firmiter, ut dum et quandocunque praesentiam simul vel 
divisim fueritis requisiti statim sub oneri singularum sedecim marcarum gravis ponderis 
per eos quarum inter est sive inter erit irremissibiliter exigendarum ad diem et locum per 
ipsum exponentes vel hominum suum ad id transmittendum, vobis praefigendum in prae
sentia dictorum hominum nostrorum personaliter accedere ibique ad fidem vestram Deo 
debitam qualiscunque vobis de et super rebus coram interrogandi constiterit certitudo 
veritatis suo modo dicere fateri et attestari modis omnibus debeatis et teneamini. Super
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quibus quidem fassionibus et attestationibus vestris literas tandem per praefatos homines 
nostros sub sigillis fide eorum mediante conscribendi annotato exponendarum jurium 
suorum uberiorem fatetur ad cautelam necessariam extradari volumus et jubemus com
muni justitia et equitate suadente. Secus non facturi. Praesente perlectis exhibendi restitutis. 
Datum in oppido Kőhalom, die decima octava mensis Martii, anno domini 1638. Et sub
scriptum erat. Lecta etc.